

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Cametá  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
Registro de Preços Eletrônico - 40/2023

**E C V GARCIA - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.107.656/0001-82 - Endereço: RUA FREI CRISTOVÃO DE LISBOA - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 3751-4778**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG	DONA DE	DONA DE	51.000 UND	R\$ 6,50	R\$ 331.500,00
0006	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG	DONA DE	DONA DE	17.000 UND	R\$ 6,50	R\$ 110.500,00
0025	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	KIMIMO	56.250 UND	R\$ 6,20	R\$ 348.750,00
0026	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	KIMIMO	18.750 UND	R\$ 6,20	R\$ 116.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 907.000,00	

**L DO O BRITO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.217.408/0001-95 - Endereço: Travessa Ângelo Correia - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 98596-3143**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	RICOSA	RICOSA	47.250 UND	R\$ 4,70	R\$ 222.075,00
0020	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO DE 165G.	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	16.250 UND	R\$ 5,35	R\$ 86.937,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 309.012,50	

**M Z DOS SANTOS DE SOUSA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.523.992/0001-83 - Endereço: R São João Batista - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 8125-4107**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AÇÚCAR COMUM, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG.	PRINCESA	PRINCESA	17.500 UND	R\$ 3,26	R\$ 57.050,00
0019	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO DE 165G.	COQUEIRO	COQUEIRO	48.750 UND	R\$ 7,69	R\$ 374.887,50
0023	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 250 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	QUALY	QUALY	48.750 UND	R\$ 3,00	R\$ 146.250,00
0024	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 250 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	QUALY	QUALY	16.250 UND	R\$ 3,00	R\$ 48.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 626.937,50	



**NORTE ENTERPRISE E EMPREENDIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.352.691/0001-68 - Endereço: Avenida Três - CEP: 68906503 - UF: AP - Município: Macapá - Telefone: (83) 99911-6665**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG.	DONA NEUZA	DONA NEUZA	45.000 UND	R\$ 3,90	R\$ 175.500,00
0003	AÇUCAR COMUM, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG.	POLAR	POLAR	52.500 UND	R\$ 2,70	R\$ 141.750,00
0007	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES DE 400 G, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	VITORIA	VITORIA	47.250 UND	R\$ 3,50	R\$ 165.375,00
0009	MASSA PARA SOPA, PACOTE CONTENDO 500G, TIPO COM OVOS, FORMATO CONCHINHA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	VITORIA	VITORIA	52.500 UND	R\$ 3,60	R\$ 189.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 671.625,00</b>	

**T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.920.098/0001-05 - Endereço: Cametá - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 3781-3475**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	SOYA	45.000 UND	R\$ 6,50	R\$ 292.500,00
0018	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	SOYA	15.000 UND	R\$ 6,50	R\$ 97.500,00
0021	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	TARGET	TARGET	41.250 UND	R\$ 5,59	R\$ 230.587,50
0022	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	TARGET	TARGET	13.750 UND	R\$ 5,59	R\$ 76.862,50
0027	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	ITAMBÉ	ITAMBÉ	52.500 UND	R\$ 4,90	R\$ 257.250,00
0028	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	ITAMBÉ	ITAMBÉ	17.500 UND	R\$ 4,90	R\$ 85.750,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.040.450,00</b>	

**T DO C SANCHES EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 39.313.970/0001-82 - Endereço: R CORONEL RAIMUNDO LEAO - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 98447-1296**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES DE 400 G, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	CREAM CRACKER	VITARELLA	15.750 UND	R\$ 3,40	R\$ 53.550,00



0013	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA – APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500 ML. DIVERSOS SABORES (UVA, CAJU, MARACUJÁ, LARANJA, GOIABA, MANGA, ETC).	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA	Dafruta	42.750 UND	R\$ 3,40	R\$ 145.350,00
0015	VINAGRE EM ÁLCOOL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	VINAGRE EM ÁLCOO	TIO JOÃO	42.750 UND	R\$ 1,90	R\$ 81.225,00
0016	VINAGRE EM ÁLCOOL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	VINAGRE EM ÁLCOOL	Tio João	14.250 UND	R\$ 1,90	R\$ 27.075,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 307.200,00</b>	

**W DO S C BARRA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.724.970/0001-53 - Endereço: RUA 23 DE NOVEMBRO - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 99191-0082**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG.	KG	CGL / CEREALISTA GAMA LOPES	15.000 UND	R\$ 4,89	R\$ 73.350,00
0010	MASSA PARA SOPA, PACOTE CONTENDO 500G, TIPO COM OVOS, FORMATO CONCHINHA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PACOTES	RICOSA / OCRIM SA	17.500 UND	R\$ 4,89	R\$ 85.575,00
0012	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APOS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PACOTES	CGL / CEREALISTA GAMA LOPES	15.750 UND	R\$ 5,94	R\$ 93.555,00
0014	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA – APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500 ML. DIVERSOS SABORES (UVA, CAJU, MARACUJÁ, LARANJA, GOIABA, MANGA, ETC).	GARRAFA	PALMEIRON / PALMEIRON	14.250 UND	R\$ 4,99	R\$ 71.107,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 323.587,50</b>	

**Valor Total: R\$ 4.185.812,50**

